
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район 

имени Святого Благоверного князя Александра Невского  
ул. Длинная, 30, пгт Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230 

тел.: 8(86166) 68-5-92 

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001 

 

П Р И К А З 

 

15.11.2024                              пгт. Ильский                                № 604/1 

 

Об обеспечении информационной безопасности  

при проведении итогового сочинения (изложения)  

в МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район  

им. Александра Невского в 2024-2025 учебном году 

 

На основании письма федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.09.2023 г. № 04-303, в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 20 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», в целях 

обеспечения качественного проведения итогового сочинения (изложения) в 

муниципальном образовании в муниципальном образовании Северский 

район, а также согласно приказу управления образования муниципального 

образования Северский район № 1512 от 14.11.2023 г. «Об обеспечении 

информационной безопасности при проведении итогового сочинения 

(изложения) в муниципальном образовании Северский район 04 декабря 

2024 года» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за обеспечение информационной 

безопасности при проведении итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра 

Невского Попову В.Г., заместителя директора по УВР. 

2. Хартюнову И.Н., техническому специалисту: 

2.1. Получить 4 декабря 2024 года в личном кабинете образовательной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам среднего общего образования, либо на сайте 

ГКУ КК ЦОКО в открытом доступе до начала проведения итогового 

сочинения (изложения) тексты итогового изложения за 30 минут, комплекты 

тем итогового сочинения за 15 минут. 

3. Поповой В.Г., заместителю директора по УВР, обеспечить 

соблюдение режима информационной безопасности при проведении 



итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков 

итогового сочинения (изложения) в управление образования. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

Попову В.Г., заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 16 

пгт. Ильского МО Северский район  

им. Александра Невского                                                       Н. Н. Сулейманова 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-17T15:29:41+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна




